
PROTOKOŁ  Nr LXX/10

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 
06 sierpnia 2010r. w  obiekcie Spichlerza (Skansenu) Muzeum Wsi Kieleckiej 

w Tokarni

                    Sesja rozpoczęła obrady o godz. 16,00 a zakończyła o godz. 17,30.
Obradom przewodniczyła przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa.
                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Robert Jaworski–  Burmistrza GiM
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM
Pan Jerzy Kasiński – kierownik ref. inwestycji, budownictwa i drogownictwa

                   Po dopełnieniu ceremonii  powitalnych,  Przewodnicząca Rady
stwierdziła  na  podstawie  załączonej  listy  obecności,  że  w  dzisiejszych  obradach
uczestniczy pełny ustawowy skład Rady Miejskiej. Oznacza to, iż posiedzenie jest
prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.
                     Przed formalnym rozpoczęciem obrad,  Przewodnicząca Rady
Miejskiej przypomniała zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie
pilnym  (telefonicznie)  na  wniosek  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  jako  Sesja
Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :  

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
     a/  wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2010r. – druk nr 1

b/ udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa – druk nr
2

3. Zamknięcie obrad sesji
                      
                      Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady Pani Krystyna
Foksa stwierdziła, iż wszyscy radni otrzymali bezpośrednio przed obradami dzisiejszej
sesji  projekty  uchwał  uwzględnione  w  proponowanym  porządku  obrad  wraz  z  ich
uzasadnieniem (projekty uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu), których
treść  po  uprzednim  szczegółowym  zapoznaniu  się  i  przeanalizowaniu  będzie
przedmiotem dzisiejszego posiedzenia. 
                      Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym
głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad. 

ad. 2
           Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do
rozpatrywania i  analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i  Miasta projektów
uchwał w sprawie:
wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  i  miasta  na  2010r.   –  w  brzmieniu
określonym w druku nr 1
           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Skarbnika
Gminy  i  Miasta  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną
każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem,
szczegółowo  omówiła  i  wyjaśniła  każdą  pozycję  proponowanych  do  wniesienia
zmian,  przedstawiając  przy  tym  przekonywujące  argumenty  uzasadniające  ich
wprowadzenie.



             Radni  podejmując  dyskusję  w  przedmiotowej  sprawie  nie  wnosili
zasadniczych uwag i zastrzeżeń, przyjmując do akceptującej wiadomości udzielone
przez  Panią  Skarbnik  i  Kierownika  Ref.  Budownictwa  Pana  Jerzego  Kasińskiego
wyjaśnienia, iż  zwiększenie wydatków w dziale 750, rozdział 750023 § 6050 wynika
z konieczności zwiększonego zakresu wykonywanych prac związanych z wymianą
przewodów elektrycznych  w  dobudowanej  części  budynku  Urzędu.  W związku  z
powyższym,  radni  postanowili  w  zarządzonym  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie
przyjąć  analizowany  projekt  uchwały.  Uchwała ta  oznaczona  Nr  439/LXX/10
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Samorządu  Województwa  –  w  brzmieniu
określonym w druku nr 2
           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Burmistrza
Gminy i Miasta Pana Roberta Jaworskiego, który wyjaśnił radnym, iż przedłożony
projekt uchwały dotyczy bezpośrednio wyasygnowania z budżetu gminy kwoty 225
tys. zł z przeznaczeniem na opracowanie projektu przebudowy drogi wojewódzkiej nr
762  na  odcinku  od  skrzyżowania  z  drogą  powiatową  w  Chęcinach  przez  msc.
Korzecko, Bolmin do granicy Gminy. Sprawa ta ma bardzo ścisły związek z podjętymi
działaniami  na  rzecz  budowy  centrum  badawczo-naukowego,  które  wg  założeń
miałoby  być  zlokalizowane  w  okolicach  nieczynnego  Kamieniołomu  Rzepka.  Jak
zapewne wszyscy pamiętają od samego początku w tym temacie borykamy się ze
sprawą braku jednoznacznego uregulowania stanu własności terenu na którym ma
być  budowany  obiekt.  W  tym  temacie  prowadziliśmy  kilkakrotne  negocjacje  z
Zarządem  Wspólnoty  wsi  Korzecko,  który  rości  sobie  prawa  własności  do  tego
terenu.  W wyniku podjętych rozmów Walne zebranie tej Wspólnoty Wiejskiej przyjęło
uchwałę o rezygnacji z roszczeń do prawa własności, niemniej jednak oczekują od
Gminy pewnej rekompensaty. Ponieważ w całość tej sprawy włączony jest Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego, uznaliśmy że najbardziej zasadnym ze społecznego
punktu  widzenia,  stanowiącym również  rekompensatę dla  mieszkańców Korzecka
będzie  przystąpienie  do  przebudowy  drogo  wojewódzkiej  przebiegającej  przez  tą
miejscowość.  Bazując  więc  na  przykładzie  podobnej  drogi  w  Radkowicach,
uznaliśmy za zasadne by gmina z własnego budżetu opracowała projekt przebudowy
tej drogi, natomiast zadaniem Marszałka jako właściciela tej drogi będzie zdobycie
finansów na realizację tego zadania. Sojusznikiem w tej sprawie jest również Gmina
Małogoszcz i Firma „Lafarsz” – Cementownia Małogoszcz. 
      Radni podejmując dyskusję w przedmiotowej sprawie nie wnosili zasadniczych
uwag i zastrzeżeń, uznając przy tym za w pełni uzasadniony przedstawiony przez
radnego  Pana  Cezarego  Mielczarz  wniosek,  by  Burmistrz  Gminy  i  Miasta
doprowadził do zawarcia w przedmiotowej sprawie porozumienia ze wszystkim
zainteresowanymi.     W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym
temacie,  przewodnicząca Rady  wskazując na pełną aprobatę radnych, zarządziła
przeprowadzenie głosowania jawnego projektu analizowanej uchwały, która została
przyjęta jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr  440/LXX/10 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.

ad. 3     
             Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa dziękując wszystkim
zebranym  za  udział  w  obradach,   o  godz.  17,30  zamknęła  posiedzenie
nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
  Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła:



Teodozja Nowak                                                                    Krystyna Foksa   


	ad. 2

